Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati e parte sostanziale del 
presente provvedimento, sotto la propria esclusiva responsabilità:  
●Di liquidare l’importo complessivo della fattura n. FPA 13/25 del 18/05/2025 di euro 27.444,00 
(ventisettemilaquattrocentoquarantaquattro/00) – iva esente – a favore dall’operatore economico FabLab 
Napoli (APS) avente Codice Fiscale 95179250634 e partita iva 07832151216; 
●Di impegnare la somma complessiva di euro 27.444,00 (ventisettemilaquattrocentoquarantaquattro/00) 
in favore del summenzionato operatore economico sulla scheda finanziaria A.3.5 STEM PROJECT - D.M.- 
65/2023 - CODICE CUP H74D23003180006, voce di spesa 3.14.1 del Programma Annuale per l’e.f. 2025;  
●Di ordinare il pagamento parziale della fattura n. FPA 13/25 del 18/05/2025 per euro 26.616,06 
(ventiseimilaseicentosedici/06) e la creazione del relativo mandato di pagamento, che dovrà avvenire in 
data specifica che verrà comunicata non appena si avrà l’esito positivo del controllo sull’operatore 
economico ai sensi dell’art. 48-bis D.P.R. n. 602/73, oltre a regolare distinta di trasmissione all’istituto 
cassiere; 

●Di ordinare che il pagamento del residuo di euro 827,94 (ottocentoventisette/94) a saldo della fattura n. 
FPA 13/25 del 18/05/2025 avvenga con successivo mandato di pagamento dopo che il Ministero 
dell’Istruzione e del Merito avrà trasferito alla Scuola le ulteriori apposite risorse finanziarie necessarie per 
la realizzazione del progetto;